年　　月　　日

保護者各位
●●●市立●●小学校
校長　●●● ●●●

児童の新型ウイルス感染症の罹患について

保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。平素より、本校の教育活動に対しまして、多大なご協力とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、●月●日(●曜日)、本校の児童が新型ウイルスに感染したことが判明いたしました。なお、本件につきましては、のちほど県の会見にて公表される予定です。

該当児童の罹患は、長期休み中のできごとであり、本校の職員やほかの児童との接触がなかったため、校内に濃厚接触者はいないと判断されました。したがって、学校内の消毒も不要との結論にいたっております。

つきましては、長期休暇明けは●月●日（●曜日）より、通常どおりの登校といたします。

本件に関しまして、●●●市教育委員会および保健所などと連携し、対応しておりますので、過度な心配をされることなく、お子さまを普段どおり登校させていただければと思います。

また、感染した児童について、詮索する行為、中傷、誹謗、いじめなどといった人権を侵害するような言動をすることのないよう、ご家庭でのご指導も併せてお願い申し上げます。

以上